<sup>55</sup> Donec immensum peregre venires  
Laetus ad Istrum.

Hic ubi cymbis tumidus careret,

Praebuit tutam, pater alme, navem

Pallium, quo tunc fueras pudico

<sup>60</sup> Corpore tectus.

Moxque per vastas nemoris latebras

Noricam laetus veniens in urbem,

Hanc docens sacro monitu profanos

Linquere cultus

<sup>65</sup> Et deum celso residere caelo

Praedicas poenas vitiis daturum

Quique virtuti tribuat beatæ

Praemia vitae;

Ille de casta genitrice natus

<sup>70</sup> Corporis mortem tulerat cruentam

Tertio Phoebo rediens sepultis  
     Victor ab oris.  
 Approbas multis tua verba signis,  
 Scripta quae libro reperi fideli,  
 75 Nec minus claris hodie coruscas,  
     Inclite, signis.  
 Cumque iam longo fueras labore  
 Fessus et sedes meritus beatas,  
 Te senem nostras deus imperabat  
 80      Linquere terras.  
 Spiritus sanctos ubi liquit artus,  
 Mox boves corpus tulerant agrestes,  
 Qua tuas sanctas modo personamus  
     Carmine laudes.  
 85 Ergo iam caelo merito locatus  
 Hanc velis urbem mediis arenis  
 Conditam sanctis precibus iuvare  
     Sedulus orans.  
 Terra fecundo madeat liquore  
 90 Et salutares habeat calores  
 Spiceam gestans Cereris coronam  
     Fenore multo,  
 Spumet et plenis rubicundus uvis  
 Bacchus et frontes tetricas relaxet  
 95 Et pecus laetis nemorosa carpat  
     Pascua pratis,  
 Prosperos servent radiosa cursus  
 Astra nec morbos subitos minentur  
 Paxque per nostras maneat perenni  
 100      Tempore terras,  
 Fata Germanis faveant triumphis,  
 Dum petet Thurcos gladiis cruentis  
 Principis nostri iuvenile robur  
     Maxmiliani.  
 105 Hinc ubi nostras animas solutis  
 Corporum vinclis deus evocabit,  
 Confer, ut tecum capiamus alti  
     Gaudia caeli.  
 Haec ubi nobis, pater, impetrabis  
 110 Ante supremi faciem tonantis,  
 Hic tuas semper cumulemus aras  
     Thure benigno.

*11. Ad se ipsum et senatum Noricum, dum octo sibi aureos pro historia scripta decrevisset suggestione scribae, quem vispillonis epigrammat enotaverat.*

Quid tantum steriles, poeta, Musas  
 Consectaris habens iuges labores,  
 Dum laudes patrias cupis referre,  
 Has ut posteritas frequenter ore ?  
 5 Quaeris divitias tuo labore ?  
 Sit tectum Phrygio caput galero,  
 Baldus Bartholus aut tibi sequendus  
 Et qui vel medicam fatentur artem ;  
 Hos multis modo censibus salutant  
 10 Reges cum ducibus suis et urbes.  
 Octavos mihi Noricus senatus  
 Magni ponderis aureos dicavit,  
 Quos missos merito sed ipse sprevi.  
 Nam longa sibi lucubratione  
 15 Descripsi Hercyniae vagos recessus,  
 Urbem cum populo suosque mores,  
 Arces, moenia, porticus et aedes  
 Privatas superisque dedicatas  
 Et quis publicus usus interesset,  
 20 Fontes et fora, plateas et hortos  
 Et quae stella suam videret urbem  
 Ad perpendiculum iacens nitorem,  
 Hinc amnem celeres rotas citantem  
 Quamque arte in varia metalla cudat,  
 25 Divus quin etiam suus Sebaldus  
 Nostris carminibus polo relatus.  
 Pro tanto mihi Noricus labore  
 Auri frusta locat senatus octo !  
 Centum grammatico annuo rotatu  
 30 Et centum medico superque centum,  
 Qui causas fovet inquietiores,  
 Et plus vel totidem, quibus sub aurem  
 Fas est prodere, quae gerantur orbe.  
 Germano haud puduit mihi poetae  
 35 Non tantum pretii dedisse velle,  
 Quo lychnus mihi fulserit lucernae  
 Nec quo sit mihi calceus solutus,  
 Longo circuitu viderem ut urbem,  
 Nec iuncus calamo notatus atro.  
 40 O digni lepidis cani poetis  
 Vestris pulvrcis pares arenis,  
 Quas ventus varijs agit per oras,  
 Quae tantum metitis negant colonis,  
 Quo siccas poterunt levare fauces,